国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕171号

广西冉金贸易有限公司（纳税人识别号：450100353649198）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系。你公司于2015年8月13日开业，主管税务机关根据相关规定，于2016年8月29日认定你公司为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司取得增值税专用发票情况

你公司2015年8月至2016年8月向税务机关认证抵扣增值税专用发票708份。其中认证后失控增值税专用297份，具体情况如下：2015年10月向税务机关认证抵扣增值税专用发票代码为5100151130，发票号码为00247876-00247925、04749491-04749515、04820384-04820385,抵扣税额1,305,364.26元；2015年11月向税务机关认证抵扣增值税专用发票代码为5100151130，发票号码为05760771- 05760792，抵扣税额373,386.20元；2015年12月向税务机关认证抵扣增值税专用发票代码为5100151130，发票号码为07007169-07007200、04791679-04791686、04791731-04791786，抵扣税额1,629,908.16元；2016年1月向税务机关认证抵扣增值税专用发票发票代码为5100151130，发票号码为08083376–08083383，抵扣税额135,693.12元；2016年2月向税务机关认证抵扣增值税专用发票代码为5100151130，发票号码为02694919-02694938、07952296- 07952345、08026782- 08026804、08087088，抵扣税额1,583,700.49元。以上认证后失控增值税专用297份，共计抵扣税款5,028,052.23元。
1.2015年取得增值税专用发票抵扣情况
你公司2015年1月至2015年12月共向税务机关认证增值税专用发票443份，金额44,025,693.73元，税额7,484,367.38元，价税合计5,151,006.11元。与申报抵扣的进项税额一致。

（1）取得开票单位为成都峨眉凌云钢铁有限公司的增值税专用发票27份，金额22,357,749.39元，税额11,285,184.10元，价税合计26,158,566.11元，货物名称：钢板。

经查询你公司向税务机关报告银行账户（建设银行账号：45001604790050701236）资金往来信息，通过佛山市顺德区图银贸易有限公司和个人（彭长福）资金转入公司对公帐户，马上转入开票方对公帐户。

（2）取得开票单位为成都国卫商贸有限公司的增值税专用发票8份，金额798,974.32元，税额135,825.60元，价税合计934,800.00元，货物名称：冷板。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户（建设银行账号：45001604790050701236），无对应支付货款记录。

（3）取得开票单位为成都弘大伟贸易有限公司的增值税专用发票95份，金额9,401,727.43元，税额1,598,293.66元，价税合计11,000,021.11元，货物名称：线材。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户建设银行账号：45001604790050701236，通过佛山市富士宝电器科技股份有限公司、云南协合商贸有限公司、佛山市盈澧贸易有限公司、佛山市顺德区浩昇贸易有限公司深圳市啡格尔机电设备有限公司、佛山市三水中德路桥材料有限公司、广州市领航电子实业有限公司资金转入公司对公帐户，马上转入开票方对公帐户。

（4）取得开票单位为成都恒达盛世商贸有限公司开具的增值税专用发票74份，金额7,371,063.49元，税额1,253,080.79元，价税合计8,624,144.00元，货物名称：冷板、钢板。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户建设银行账号：45001604790050701236，通过佛山市盈澧贸易有限公司、佛山市顺德区图银贸易有限公司、广西辉和丰贸易有限公司和个人（彭长虹）资金转入公司对公帐户，马上转入开票方对公帐户

（5）取得开票单位为成都金西百蓉商贸有限公司开具的增值税专用发票22份，金额2,196,389.80元，税额373,386.26元，价税合计2,569,776.00元。货物名称：钢材、钢板。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户（建设银行账号：45001604790050701236），无对应支付货款记录。

（6）取得开票单位为成都锦乐天商贸有限公司开具的增值税专用发票25份，金额2,497,115.50元，税额42,450.95元，价税合计2,921,625.00元。货物名称：钢板。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户（建设银行账号：45001604790050701236），无对应支付货款记录。

（7）取得开票单位为成都玖富荣商贸有限公司开具的增值税专用发票32份，金额3,195,897.28元，税额543,302.54元，价税合计3,739,200.00元。货物名称：钢板。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户（建设银行账号：45001604790050701236），通过广西谦旺贸易有限公司、深圳市光明新区光明泰和盛五金制品厂、个人（彭长虹）资金转入公司对公帐户，马上转入开票方对公帐户。

（8）取得开票单位为成都强龙商贸有限公司开具的增值税专用发票56份[成都市国家税务局第三稽查局开具的《已证实虚开通知单》协查编号：651011300160021)确定上述发票为虚开增值税专用发票]，发票代码5100153130，发票号码为04791731-04791786,2016年1月抵扣税额950,779.76元。货物名称：钢板、冷板。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户（建设银行账号：45001604790050701236），通过成都任飞龙商贸有限公司、个人（彭长虹）资金转入公司对公帐户，马上转入开票方对公帐户。

（9）取得开票单位为成都全广公商贸有限公司开具的增值税专用发票50份，金额4,993,013.00元，税额848,812.00元，价税合计5,841,825.00元。货物名称：钢材、冷板。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户（建设银行账号：45001604790050701236），通过广州市特威工程机械有限公司、东莞市凤岗众帆五金制品厂和个人（彭长虹）资金转入公司对公帐户，马上转入开票方对公帐户。

（10）取得开票单位为成都市嘉范商贸有限公司开具的增值税专用发票25份，金额2,497,115.50元，税额424,509.50元，价税合计2,921,625.00元。货物名称：钢材。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户（建设银行账号：45001604790050701236），无对应支付货款记录。

（11）取得开票单位为成都市锦建瑞商贸有限公司开具的增值税专用发票28份，金额2,792,790.72元，税额474,774.28元，价税合计3,267,565.00元。货物名称：冷板。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户（建设银行账号：45001604790050701236），通过佛山市盈澧贸易有限公司、广西辉和丰贸易有限公司、东莞市晶亮磨具有限公司、深圳市信美精密机械配件有限公司、广州市特威工程机械有限公司、南宁市驰冠钢材经营部马上转入开票方对公帐户。

（12）取得开票单位为广西南宁惠海计算机信息工程有限公司开具的增值税专用发票1份，金额4,401.71元，税额748.29元，价税合计5150.00元。货物名称：爱普生730K打印机。

（13）取得开票单位为成都弘大伟贸易有限公司的增值税专用发票3份，金额299,197.43元，税额50,863.57元，价税合计350,061.00元，货物名称为白砂糖。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户（建设银行账号：45001604790050701236）无对应支付货款记录。
2.2016年取得增值税专用发票抵扣情况
你公司2016年1月至2016年8月共向税务机关认证增值税专用发票265份，金额26,336,760.42元，税额4,477,249.58元，价税合计30,814,010.00元。与申报抵扣的进项税额一致

（1）取得开票单位为成都华利吉商贸有限公司的增值税专用发票24份，金额16,274,926.24元，税额2,766,737.76元，价税合计19,041,664.00元，货物名称：钢材。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户（建设银行账号：45001604790050701236），无对应支付货款记录

（2）取得开票单位为成都玖富荣商贸有限公司的增值税专用发票8份，金额798,194.88元，税额135,693.12元，价税合计933,888.00元，货物名称：钢材。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户（建设银行账号：45001604790050701236），无对应支付货款记录。

（3）取得开票单位为成都盛华鸿达商贸有限公司的增值税专用发票25份，金额2,499,145.25元，税额424,854.75元，价税合计2,924,000.00元，货物名称：冷板。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户（建设银行账号：45001604790050701236），无对应支付货款记录。
（4）取得开票单位为四川茂长鑫贸易有限公司的增值税专用发票20份，金额1,929,572.61元，税额328,027.39元，价税合计2,257,600.00元，货物名称：钢材。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户（建设银行账号：45001604790050701236），通过个人（彭长虹）资金转入公司对公帐户，马上转入开票方对公帐户。
（5）取得开票单位为重庆昆石和木商贸有限公司的增值税专用发票76份[重庆市国家税务局第一稽查局开具的《已证实虚开通知单》(协查编号：65007010160037]确定上述发票为虚开增值税专用发票]，发票代码:5000153130，发票号码为01081445-01081468、01120987-01121007，发票代码为5000154130，2月抵扣税额747,139.57元；发票号码为04370802-04370826、04393740-04393745,3月抵扣税额533,609.06元，共计抵扣税额1,280,748.63元，货物名称：钢材、带钢、冷板。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户（建设银行账号：45001604790050701236），无对应支付货款记录。
（6）取得开票单位为重庆林威阳商贸有限公司的增值税专用发票87份，金额8,688,866.66元，税额1,477,107.34元，价税合计10,165,974.00元，货物名称：钢材、冷板、带钢。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户（建设银行账号：45001604790050701236），无对应支付货款记录。
（7）取得开票单位为四川瑞华茂商贸有限公司的增值税专用发票25份，金额2,499,145.25元，税额424,854.75元，价税合计2,924,000.00元，货物名称：钢材、冷板。

经查询你公司向税务机关报告的银行账户（建设银行账号：45001604790050701236），无对应支付货款记录。
（三）你公司开增值税专用发票情况
1.2015年开具增值税专用发票情况

你公司2015年1月至2015年12月共开具增值税专用发票456份金额共计44,593,125.17元，税额7,580,831.55元，价税合计521,739,556.72元。（少于2015年申报81,213.07，属未开具发票销售额）开具发票为：发票代码：4500153130，发票号码：00105804-00105864、00105869-00105897；发票代码： 4500151130，发票号码为00846961-00847008、00847012-00847048、00770952- 00771046，01098910-01099000、01353574-01353668，具体情况如下：

（1）开具给东莞市明极照明有限公司、广州市特威工程机械有限公司、佛山市盈澧贸易有限公司、佛山市南海盈昶贸易有限公司4家公司129份，金额共计12,764,671.11元，税额2,169,994.09元，价税合计14,934,665.20元，货物名称为带钢。但申报抵扣增值税发票上的货物名称为带钢的金额仅有2,464,358.98元，税额418,941.02元，价税合计2,883,300.00元。

（2）开具给东莞市银华金属制品有限公司、佛山市南海区卓迪机械有限公司、广州真迪科教仪器设备有限公司、深圳市日进机械零件有限公司、深圳市侨盛机电设备有限公司、深圳市鑫永盛机电设备有限公司、佛山市南海盈昶贸易有限公司、东莞市众威电子科技有限公司、佛山市三水中德路桥材料有限公司、佛山市顺德区浩昇贸易有限公司、东莞市毅豪精密机械有限公司、金湾区奈通模具加工行等12家公司65份，金额共计6,422,775.84元，税额1,091,871.96元，价税合计7,514,647.80元，货物名称为钢板。但申报抵扣增值税发票上的货物名称为钢板的金额有11,273,856.62元，税额1,916,555.38元，价税合计13,190,412.00元。

（3）开具给广州乔亨冲床制造有限公司、东莞市腾神机械设备有限公司、东莞市博纳机械有限公司、佛山市浩天翔建材有限公司、东莞市钇伸自动化机械设备有限公司、佛山市南海区骏余建筑材料有限公司、宁波市鄞州凯特力液压器材有限公司、东莞市嘉铭环保设备有限公司、深圳市广合益科技有限公司、东莞市钧烨五金有限公司、惠阳区新圩骏利洋伞加工厂、深圳市辉达雄丰拉链塑胶五金厂、东莞市凤岗众帆五金制品厂、深圳市信美精密机械配件有限公司、东莞市晶亮磨具有限公司、深圳市斯达康科技有限公司、深圳市龙岗区建晖丰家具五金拉链制品厂等17家公司的增值税专用发票57份，金额5,578,145.30元，税额948,284.70元，价税合计6,526,430.00元，货物名称为钢材。但申报抵扣增值税发票上的货物名称为钢材的金额仅有7,888,184.58元，税额1,340,991.42元，价税合计9,229,176.00元。

（4）开具给佛山市迅力鑫贸易有限公司、深圳市啡格尔机电设备有限公司、佛山市顺德区图银贸易有限公司、江西阳光安全设备有限公司、东莞市恒佳通风设备有限公司、佛山市顺德区阳雄贸易有限公司、佛山市建禾建材批发有限公司、佛山市顺德区荣历贸易有限公司、肇庆市端州区志德五金有限公司、肇庆市志成气动有限公司、佛山市顺德区图银贸易有限公司、广州市领航电子实业有限公司、东莞市富义机械有限公司、东莞蓝胜环保设备有限公、广州市城仕音响有限公司、肇庆市新大力不锈钢设备制造有限公司、东莞市龙记环保科技有限公司、佛山市顺德区荣历贸易有限公司、佛山市顺德区实正金属制品有限公司、东莞市展宏五金科技有限公司、广西欧辰贸易有限公司、佛山市一本电机有限公司、云南霸赢商贸有限公司、云南协合商贸有限公司等24家公司开具的增值税专用发票192份，金额18,528,732.95元，税额3,149,884.60元，价税合计21,678,617.55元，货物名称为冷板。但申报抵扣增值税发票上的货物名称为冷板的金额有15,457,523.39元，税额2,627,778.61元，价税合计18,085,302.00元。

（5）开具给广州真迪科教仪器设备有限公司的增值税专用发票13份，金额1,298,799.97元，税额220,796.03元，价税合计1,519,596.00元，货物名称为线材。但申报抵扣增值税发票上的货物名称为线材的金额有2,564,107.30元，税额435,898.11元，价税合计3,000,005.41元。

2.2016年开具增值税专用发票情况
你公司2016年1月至2016年8月正常开具277份增值税专用发票金额共计26,666,245.16元，税额4,533,261.68元，价税合计31,199,506.84元。你公司开具增值税专用发票金额比申报纳税金额多52,734.46元。发票代码：4500153130，发票号码：00200786-00200848、00200850-00200880；发票代码： 4500151130，发票号码：00211143-00211207、00211210-00211237，00743795-00743832、00743837-00743871、00743873-00743889，具体情况如下：

（1）开具给东莞市久耐机械有限公司、东莞市钇伸自动化机械设备有限公司、广州市宝戈机械制造有限公司、广州德广建材有限公司、佛山市顺德区朗特明燃具有限公司、惠州市森叶五金电子有限公司、佛山市南海区凯运建筑材料有限公司、广州全隆建材有限公司、佛山市南海区圣达建材有限公司9家公司34份，金额共计3,075,258.12元，税额522,793.88元，价税合计3,598,052.00元，货物名称为带钢。但申报抵扣增值税发票上的货物名称为带钢的金额仅有2,641,246.15元，税额449,011.85元，价税合计3,090,258.00元。

（2）开具给恩平市佛恩机械制造有限公司、广州轻富机电有限公司2家公司9份，金额共计892,595.71元，税额151,741.29元，价税合计1,044,337.00元，货物名称为钢板。但申报抵扣增值税发票上的货物名称为钢板的金额有2,595,600.02元，税额441,251.98元，价税合计3,036,852.00元。

（3）开具给深圳市宝安区沙井宏发文具礼品厂、江门市蓬江

区金润五金模具厂、江门众盈金属有限公司、深圳市时利和电子科技有限公司、深圳市惠康电机制造有限公司、深圳市光明新区光明泰和盛五金制品厂、深圳市亿扬机械有限公司、2520深圳市亿扬机械有限公司、深圳市捷克热流道有限公司、东莞市环钜精密电子有限公司、深圳市大晟机械有限公司、深圳市自由匠科技有限公司等11家公司的增值税专用发票93份，金额8,995,317.12元，税额1,529,203.91元，价税合计10,524,521.03元，货物名称为钢材。但申报抵扣增值税发票上的货物名称为钢材的金额仅有13,904,509.23元，税额2,363,766.80元，价税合计16,268,276.00元。

（4）开具给江西阳光安全设备有限公司、广州友隆金属制品有限公司、东莞市迈翔橡胶机械有限公司、厦门市恒翊机电科技有限公司、深圳市运时佳五金塑胶有限公司、深圳市精壹机电设备有限公司、深圳市茂和兴精密机械有限公司等21家公司开具的增值税专用发票94份，金额9,104,335.81元，税额1,547,737.09元，价税合计10,652,072.90元，货物名称为冷板。但申报抵扣增值税发票上的货物名称为冷板的金额有7,195,405.02元，税额1,223,218.98元，价税合计8,418,624.00元。

（5）开具给深圳市兴海港科技有限公司开具的增值税专用发票3份金额243,140.16元，税额41,333.84元，价税合计284,474.00元，货物名称为铁板。但申报抵扣增值税发票上的没有此货物名称。

（6）开具给东莞市环钜精密电子有限公司、深圳市新寅鹏五金制品有限公司等7家公司44份增值税专用发票，金额4,355,598.23元，税额740,451.80元，价税合计5,096,050.00元，货物名称为线材。但申报抵扣增值税发票上的没有此货物名称。

你公司2015年8月至2016年8月开具货物品名为带钢增值税专用发票163份，金额15,839,929.24元，抵扣增值税专用发票为带钢52份，金额为5,105,605.13元；开具货物品名为钢板增值税专用发票74份，金额7,315,371.55元，抵扣增值税专用发票为钢板139份，金额为13,869,456.64元(其中3,195,897.28元已确认为虚开)；开具货物品名为钢材增值税专用发票150份，金额14,573,462.12元，抵扣增值税专用发票为钢材219份，金额为21,792,693.81元(其中7,533,815.37元已确认为虚开)；开具货物品名为冷板增值税专用发票286份，金额27,633,068.76元，抵扣增值税专用发票为冷板268份，金额为26,726,992.13元(其中2,396,922.96元已确认为虚开)；开具货物品名为线材增值税专用发票57份，金额5,654,398.20元，抵扣增值税专用发票为线材26份，金额为2,564,107.30元；开具货物品名为铁板增值税专用发票3份，金额243,140.16元，抵扣增值税专用发票为铁板没有抵扣发票。取得货物名称为白砂糖的3份增值税专用发票，金额299,197.43元，没有相应的销售记录。综上,你公司开具增值税专用发票上的货物与申报抵扣增值税扣税凭证上的货物品名不一致或者虽一致但金额明显不符的。
（四）经对你公司向税务机关报备的建设银行账户：账号45001604790050701236 进行核查，你公司2015年8月～2016年8月从成都金西百蓉商贸有限公司、成都锦乐天商贸有限公司、重庆昆石和木商贸有限公司、成都华利吉商贸有限公司和重庆林威阳商贸有限公司等11户企业取得328份增值税专用发票，金额32,677,980.36元，税额5,555,256.66元，价税合计38,233,237.02元，无对应支付货款记录，也未发现有大额现金提取记录。且银行流水记录未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司2015～2016开具上述733份增值税专用发票上的货物与申报抵扣增值税扣税凭证上的货物品名不一致或虽一致但金额明显不符, 且资金往来异常，属于在无真实货物交易的情况下为他人开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属虚开发票行为。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开733份增值税专用发票行为拟处以350000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                              二〇一八年九月七日

4